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ÖNSÖZ 

Yoğun bakım tıbbı, sınırların her geçen gün zorlandığı, multidisipliner 

yaklaşımın ve kanıta dayalı hızlı karar vermenin hayati önem taşıdığı dinamik 

bir alandır. Elinizdeki "Yoğun Bakımda Kritik Olgular" kitabı, klinik 

kararların hastaların yaşam çizgisi üzerindeki doğrudan etkisini gerçek 

vakalar üzerinden inceleyerek teori ile pratik arasında güçlü bir köprü kurmayı 

hedeflemektedir. 

Eserimizde, modern yoğun bakım pratiğinin karşılaştığı en karmaşık 

senaryoları bütüncül bir yaklaşımla ele aldık. Klasik ritim izleminden çıkarak 

kardiyojenik şok ve çoklu organ yetmezliğinin entegre yönetildiği modern 

koroner yoğun bakım konseptini ve mekanik dolaşım destek cihazlarının 

güncel kullanımını detaylandırdık. Yoğun bakım profesyonellerinin en büyük 

mücadele alanlarından olan sağlık hizmeti ilişkili dirençli enfeksiyonlar 

kapsamında; Karbapenem dirençli Enterobacterales (KDE), Candidozyma 

auris ve kateter ilişkili kan dolaşımı enfeksiyonlarının güncel yönetim 

stratejilerine geniş yer verdik. 

Ayrıca, klinik pratiğimizde tanı ve tedavisi uzmanlık gerektiren zorlu 

tabloları güncel literatür eşliğinde tartıştık. Bunlar arasında internetten temin 

edilen zayıflama ürünlerine bağlı ölümcül intoksikasyonlar ve antidepresan 

zehirlenmelerinde hayat kurtarıcı intravenöz lipid emülsiyon tedavisi gibi 

toksikolojik aciller yer almaktadır. Solunum ve hemodinami yönetiminin 

zorlaştığı morbid obezite ve Duchenne Musküler Distrofi (DMD) gibi kronik 

hastalıkların anestezi ve yoğun bakım süreçleri ile kardiyopulmoner 

resüsitasyon (KPR) sonrası gelişen göğüs duvarı travmalarında non-invaziv 

stabilizasyon yaklaşımları olgular üzerinden aktarılmıştır. Son olarak, yoğun 

bakımın multidisipliner koordinasyon gerektiren yasal boyutlarına değinerek, 

adli vakalarda organ bağışı süreçlerine ışık tuttuk. 

Tıbbi bilgi, birikim ve klinik vizyonu zenginleştirerek alanda çalışan 

uzmanlara, asistanlara ve tıp öğrencilerine rehber olmasını ümit ettiğimiz bu 

eserin hazırlanmasında büyük özveri gösteren tüm bölüm yazarı 

meslektaşlarıma sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 

Saygılarımla, 

Doç. Dr. Pınar AYVAT 
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